1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2018 № 2873
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы, утверждённую постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4305
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы, утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017 № 4305 (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:
       «

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	1-й год реализации программы,                  2018 год
	2-й год реализации программы,                  2019 год
	3-й год реализации программы,                  2020 год
	4-й год реализации программы,                  2021 год
	5-й год реализации программы,                  2022 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	34 882,20
	0,00
	0,00
	34 882,20
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	983 436,10
	284 170,70
	356 690,80
	333 074,60
	9 500,00
	0,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	1 018 318,30
	284 170,67
	356 690,80
	367 956,80
	9 500,00
	0,00

1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 1 «Чистая вода на территории городского округа Домодедово» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
 «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы,            2018 год
	2-й год реализации программы,            2019 год
	3-й год реализации программы,             2020 год
	4-й год реализации программы,             2021 год
	5-й год реализации программы,            2022 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	5 500,00
	1 883,00
	5 500,00
	5 500,00
	0,00
	18 383,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	         0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	5 500,00
	1 883,00
	5 500,00
	5 500,00
	0,00
	18 383,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                       »
1.3. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 2 «Очистка сточных вод на территории городского округа Домодедово» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

 «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы,            2018 год
	2-й год реализации программы,            2019 год
	3-й год реализации программы,             2020 год
	4-й год реализации программы,             2021 год
	5-й год реализации программы,            2022 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	103 747,90
	87 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190 847,90

	Средства федерального бюджета
	         0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	       0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	103 747,90
	87 100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	190 847,90

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                       »

1.4. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 3 «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами на территории городского округа Домодедово» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

  «

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы,            2018 год
	2-й год реализации программы,            2019 год
	3-й год реализации программы,             2020 год
	4-й год реализации программы,             2021 год
	5-й год реализации программы,            2022 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	174 922,80
	260 707,80
	362 456,80
	4000,00
	0,00
	802 087,40

	Средства федерального бюджета
	         0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	         0,00
	0,00
	34 882,20
	0,00
	0,00
	34 882,20

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	174 922,80
	260 707,80
	327 574,60
	4000,00
	0,00
	767 205,20

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                       »

1.5. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 4 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории городского округа Домодедово» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. руб.)

	1-й год реализации программы,            2018 год
	2-й год реализации программы,            2019 год
	3-й год реализации программы,             2020 год
	4-й год реализации программы,             2021 год
	5-й год реализации программы,            2022 год
	Итого

	Администрация городского округа Домодедово
	Всего: в том числе:
	0,00
	7000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7000,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	7000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	7000,00

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                       »

1.6. Строку 5 раздел 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	5
	Количество построенных, реконструированных, отремонтированных коллекторов (участков), канализационных насосных станций

	Единица
	Отчеты ресурсоснабжающих организаций
	Значение показателя определяется согласно адресного перечня Программы

»

1.7. Строку 8 раздел 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	8
	Количество созданных и восстановленных объектов инженерной инфраструктуры на территории военных городков Московской области

	Единица
	Отчеты ресурсоснабжающих организаций
	Значение показателя определяется согласно адресного перечня Программы

»
1.8. Добавить строку 17 раздел 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы» и изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	17
	Доля зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов
	Процент
	ГИС Энергоэффективность
	Днорм=Кнорм/Кобщ * 100%, где:

Кнорм – количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, оснащенных приборами учета потребляемых энергетических ресурсов, единица;

Кобщ – общее количество зданий, строений, сооружений органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, единица.

»

1.9. Добавить строку 18 раздел 7 «Методика расчета значений планируемых результатов реализации муниципальной программы» текстовой части Программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности на территории городского округа Домодедово» на 2018-2022 годы» и изложить в следующей редакции:

«

	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	18
	Доля зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соотвествующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D)
	Процент
	ГИС Энергоэффективность
	Днорм=Кнорм/Кобщ * 100%, где:

Кнорм – количество зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, соответствующих нормальному уровню энергетической эффективности и выше (А, В, С, D), единица;

Кобщ – зданий, строений, сооружений муниципальной собственности, единица.

»

1.10. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно Приложения №2 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно Приложения №3 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно Приложения №4 к настоящему постановлению.

1.13. Приложение №5 к Программе изложить в редакции согласно Приложения №5 к настоящему постановлению.

1.14. Приложение №6 к Программе изложить в редакции согласно Приложения №6 к настоящему постановлению.

1.15. Приложение №7 к программе изложить в редакции согласно Приложения №7 к настоящему постановлению.

1.16. Приложение №8 к программе изложить в редакции согласно Приложения №8 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Колобова И.В.
Глава городского округа
      А.В. Двойных